
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
09.09.2024                            № 115/1027 

г. Ярославль 

 
Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области пятого созыва 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в 

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва определено: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 4439 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 1075 избирателя (24,2 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов избирателей: 

Бобрякова Наталия Юрьевна – 382; 

Гурьев Илья Константинович – 143; 

Елкина Любовь Александровна – 312; 

Карабанов Вадим Александрович – 287; 

Корсаков Андрей Анатольевич – 409; 

Масаков Виталий Александрович – 294; 

Онищенко Анна Михайловна – 121; 

Репкина Татьяна Евгеньевна – 282; 

Сизякова Лариса Владимировна – 459; 

Шленева Оксана Евгеньевна – 252, 

 

- по многомандатному избирательному округу № 2: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5604 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 1084 избирателей (19,3 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее 

количество голосов избирателей: 

Арсёменко Павел Евгеньевич – 358; 

Гарин Дмитрий Владимирович – 160; 

Каюров Андрей Николаевич – 281; 

Курицин Владимир Сергеевич – 305; 

Кущ Екатерина Сергеевна – 336; 

Лазарев Антон Владимирович – 227; 

Папорков Илья Михайлович – 101; 



Синицын Иван Андреевич – 253; 

Соколов Илья Дмитриевич – 462; 

Тюрин Сергей Александрович – 195; 

Яковлева Ирина Николаевна – 435. 

 

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении 

голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью 

определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2.  Признать: 

- Бобрякову Наталию Юрьевну; 

- Елкину Любовь Александровну; 

- Карабанова Вадима Александровича; 

- Корсакова Андрея Анатольевича; 

- Масакова Виталия Александровича; 

- Репкину Татьяну Евгеньевну; 

- Сизякову Ларису Владимировну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1; 

- Арсёменко Павла Евгеньевича; 

- Каюрова Андрея Николаевича; 

- Курицина Владимира Сергеевича; 

- Кущ Екатерину Сергеевну; 

- Лазарева Антона Владимировича; 

- Синицына Ивана Андреевича; 

- Соколова Илью Дмитриевича; 

- Яковлеву Ирину Николаевну. 

 

избранными депутатами Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2. 

3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Кузнечихинского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого 

созыва  о признании их избранными депутатами. 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 

официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для  

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                          С.А. Касаткина 


